ЛЕНСКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 июня 2022 года

	№ 42/158-5

	О количестве подписей избирателей, необходимом
для регистрации кандидатов в депутаты Собрания депутатов
МО «Ленский муниципальный район»  седьмого созыва
по многомандатным избирательным округам

Руководствуясь статьей 35.1 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ (ред. от 01.04.2022) «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» пунктами 3, 15 статьи 41 закона Архангельской области от 08.11.2006 № 268-13-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 15.12.2021 № 146-н «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» на 2022-2031 годы», Ленская территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Установить количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидатов в депутаты Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» седьмого созыва, выдвинутых избирательным объединением, на которое не распространяется действие пунктов 3-5 статьи 35.1 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ (ред. от 01.04.2022) «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», а также в порядке самовыдвижения по одномандатным (многомандатным) избирательным округам, и количество подписей, которое вправе представить кандидат в свою поддержку, согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Маяк».

	Председатель комиссии

Секретарь комиссии

	И.П.Ильина

Е.Л.Федорова

Приложение
к постановлению
Ленской территориальной избирательной комиссии

от 20.06.2022 № 42/158-5
Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидатов в депутаты Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» седьмого созыва, выдвинутых избирательным объединением, на которое не распространяется действие пунктов 3-5 статьи 35.1 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ (ред. от 01.04.2022) «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  в референдуме граждан Российской Федерации», а также в порядке самовыдвижения по одномандатным избирательным округам,
и количество подписей, которое вправе представить кандидат
в свою поддержку

	Номер
избирательного округа

	Число избирателей
в одномандатном избирательном округе
	Количество подписей избирателей
в поддержку выдвижения кандидата

	необходимое для регистрации кандидата
	вправе представить кандидат
(не более)

	Избирательный округ № 1
	2253
	10
	14

	Избирательный округ № 2
	1685
	10
	14

	Избирательный округ № 3
	1158
	10
	14

	Избирательный округ № 4
	621
	10
	14

	Избирательный округ № 5
	572
	10
	14

	Избирательный округ № 6
	2363
	10
	14

	Избирательный округ № 7
	1745
	10
	14

_______________________